CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº  037/2011

 Sra. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência, com a

anuência do Plenário, seja realizada uma Sessão Solene em comemoração aos 150 anos

da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, festejados no dia 12 de janeiro deste ano.

 JUSTIFICATIVA:

 A Caixa  Econômica  Federal  está  presente  na  vida  dos  brasileiros  há  150  anos,

estando presente em 100 % dos municípios, seja com uma agência ou uma loteria.

Sua participação social é fundamental, com carteira de financiamentos habitacionais,

atividades  ligadas  ao  Seguro  Desemprego,  FGTS,  enfim,  apoia  projetos  especiais  do

Governo Federal em favor do cidadão brasileiro.

 Entendo  que  devemos  homenagear  a  gerência  e  os  empregados  da  Caixa

Econômica Federal de Lagoa da Prata, em virtude dos excelentes serviços prestados em

favor da população local.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

 Sala das sessões, 28 de março de 2011.

JOSÉ CARLOS DE ANDRADE
Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº  037/2011